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Idet jeg i øvrigt skal henvise til Be- 
mærkningerne til Lovforslaget, skal jeg 

> kun tilføje, at Foreningen nu har været i 
Virksomhed i 11 Aar, og at Udlaanene i 
Reglen ere smaa, fordelte paa mange Pan- 
ter rundt omkring i Jylland, hvad der 
selvfølgelig formindsker Foreningens Risiko. 
Laanenes Middelstørrelse er opgiven at 

홢 , være ca. 4,300 Kr. Jeg skal i Henhold 
hertil tillade mig at anbefale Lovforslaget. 

Dalsgaard: Jeg kan anbefale det fore- 
liggende Lovforslag paa dét; bedste.  ̂ Jeg 
er enig med den sidste ærede Taler i, at 
dér er al Grund til at tilstaa den her om- 
handlede Kreditforening den Begunstigelse, 
Lovforslaget; tilsigter at give den, og der 
er særlig Grund til at gøre det netop nu, 
thi i den Lov om Livsforsikringsvirksomhed, 
vi vedtoge i forrige Rigsdagssamling, blev 
det bestemt, at Forsikringsselskaberne ikke 
maatte anbringe de til Forsikringsfonden 
hørende Midler i andre Kreditforenings- 
obligationer ,end dem, som umyndiges Midler 
maa anbringes i. Dersom den omhandlede 
Kreditforening derfor ikke faar Ret til, at 

. . umyndiges Midler maa anbringes i dens 
Obligationer,, vil den blive meget uheldigere 
stillet, end den har været tidligere. Men 
da, som den første ærede Taler gjorde op- 
mærksom paa, Kreditforeningen har ar- 
bejdet, godt og har været ledet med For- 
sigtighed, '- og Ida dens Obligationer utvivl- 
somt frembyde fortrinlig Sikkerhed, er der 
al Grund til at give den den Begunstigelse, 
den 홢 ønsk.er. Jeg anbefaler ogsaa for mit 
Vedkommende Sagen paa det bedste. Det 
er mit Haab, at den nu i Modsætning til 
i Foraaret vil kunne gaa gennem Tinget 
uden Udvalg. 

, Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Derefter foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i §-5 i Lov om et kirkeligt 
Udvalg a f  15. Maj 1903. - 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
1901홢02). \  

Sagen sattes til Forhandling. ; ; 

Ingen begærede Ordet. 

Lovtorslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

, Første Behandling af  Forslag, til Lop 
om en Hæderspension, af , Statskassen til 
Professor Niels Byber.g Finsens Enke'.]홢홢 

(Lovforslaget findes i Tillæg C.). ; 

Sagen sattes til Forhandling. 

P. G., 0. Jensen: .  Päa den Gruppes 
Vegne, hvortil jeg hører, skal jeg tillade 
mig at udtale, at vi selvfølgelig fuldt ud 
slutte os til den Tanke, , at der fra Statens. 
Side, vises en-. Anerkendelse lige overfor . 
denne udmærkede Forskers og Videnskabs- 
mands Enke. Vi havde straks, da vi kom 
sammen her efter Rigsdagens Indkaldelse, 
et Møde, hvori bl. a. ogsaa denne Sag blev 
Omtalt, og jeg maa sige, 4t. den almindelige 
Stemning' var for, at man her skulde være 
rundhaandet, og at man skulde vise en 
virkelig Anerkendelse af saa udmærkede 
Fortjenester, som her var Tale om. Jeg 
vil tilføje, at det Beløb, som vi alle tænkte 
os, var væsentlig højere end det, som her - 
er foreslaaet. Vi holdt ikke disse Tanker 
skjulte, men det var allerede for, sildigt 
at komme frem med dem, fordi det paa 
vedkommende steder var veaxagei, nvoi- 
ledes Lovforslaget skulde lyde, og nu fore- 
ligger det jo for os ikke blot som-et Re- 
geringsforslag, men som et Regeringsfor- 
slag, der er vedtaget af d e t  andet Ting. 
Jeg tror derfor, at det vilde være haab- 
løst at tænke paa at faa den Sum for- 
øget, som Lovforslaget nu lyder paa. Jeg 
kan kun sige, at der fra den Gruppes Side, 
hvortil jeg hører, ikke blot ikke vil blive 
rejst den mindste Modstand derimod, men 
at vi tværtimod med den allerstørste Glæde, 
ja med Taknemmelighed ville gaa med til en 
Forhøjelse og en væsentlig Forhøjelse af 
Beløbet. Det hele Spørgsmaal kan jo dog 
maaske endnu tages under Overvejelse 
mellem 1ste og 2den Behandling.': Jeg vil 
endnu kun ., tilføje, at , det  ikke just fore- 
kommer mig at være eri heldig Betegnelse 
for den Udmærkelse, man vil vise Professor 
Niels Finsens Enke, at kalde den en Hæ- 
derspension. Det ,er jo nu for det første slet 
ikke nogen Pension, eftersom Profepoj* 


